

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
東京国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事
工事地名	品川・代々木出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	東京国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026030002	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	599, 140
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 東五反田地区 高輪台～五反田駅東口		式	1		27,773,739				
舗装工		式	1		3,165,400				
薄層ｶｰ舗装工		式	1		3,165,400				
薄層ｶｰ舗装	溶融噴射式 青色	m2	646	4,900	3,165,400			単-1号	
区画線工		式	1		13,419,221				
区画線工		式	1		13,419,221				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,713	659.2	1,788,409			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	1,451	706.2	1,024,696			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 ｼﾍﾞﾗﾞ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	916	1,653	1,514,148			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	757	1,560	1,180,920			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 黄色	m	121	780.4	94,428			単-6号	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	139	12,100	1,681,900			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法定外路面表示		ナビマーク 400×4000	箇所	55	17,300	951,500			単-8号
区画線消去		ウォータージェット式		m	3,612	1,435	5,183,220		
道路付属施設工			式	1		8,774,700			
道路付属物工			式	1		8,774,700			
車線分離標		H=800 固定式(貼付式)	本	330	26,590	8,774,700			単-10号
構造物撤去工				式	1		21,948		
構造物取壊し工			式	1		21,948			
薄層カー舗装撤去			m2	35	627.1	21,948			単-11号
仮設工				式	1		2,392,470		
交通管理工			式	1		2,392,470			
交通誘導警備員		交通誘導員 A	人日	27	31,370	846,990			単-12号
交通誘導警備員		交通誘導員 B		人日	54	28,620	1,545,480		

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 管内区画線ほか 品川出張所管内 区画線工		式	1		14,784,050				
区画線工		式	1		11,239,300				
区画線工		式	1		11,239,300				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3,000	659.2	1,977,600			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3,000	706.2	2,118,600			単-15号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,000	1,653	3,306,000			単-16号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	2,000	1,560	3,120,000			単-17号	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		717,100			内-1号	
道路付属施設工		式	1		1,329,500				
道路付属物工		式	1		1,329,500				
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	50	26,590	1,329,500			単-18号	
仮設工		式	1		2,215,250				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2, 215, 250				
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	25	31, 370	784, 250			単-19号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	50	28, 620	1, 431, 000			単-20号	
直接工事費		式	1		42, 557, 789				
共通仮設費		式	1		7, 924, 000				
共通仮設費		式	1		902, 000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		902, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7, 022, 000				
純工事費		式	1		50, 481, 789				
現場管理費		式	1		22, 474, 000				
工事原価		式	1		163, 152, 599				
一般管理費等		式	1		24, 137, 401				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		187,290,000			
消費税相当額			式	1		18,729,000			
工事費計			式	1		206,019,000			

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 東麻布地区 飯倉～東麻布一丁目			式	1		3,061,789			
舗装工			式	1		534,100			
薄層カー舗装工			式	1		534,100			
薄層カー舗装		溶融噴射式 青色	m2	109	4,900	534,100			単-1号
区画線工			式	1		2,173,249			
区画線工			式	1		2,173,249			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	94	659.2	61,964			単-2号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	162	706.2	114,404			単-3号
溶融式区画線		溶融式手動 セパレータ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	77	1,653	127,281			単-4号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	35	1,560	54,600			単-5号
法定外路面表示		矢羽根 750×1500	箇所	65	12,100	786,500			単-6号
法定外路面表示		ナビマーク 400×4000	箇所	18	17,300	311,400			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去 (W J 式日当施工量未滿)		式	1		717,100			内-1号	
仮設工		式	1		354,440				
交通管理工		式	1		354,440				
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	4	31,370	125,480			単-8号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	8	28,620	228,960			単-9号	
直接工事費		式	1		3,061,789				
共通仮設費		式	1		1,387,000				
共通仮設費		式	1		102,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		102,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,285,000				
純工事費		式	1		4,448,789				
現場管理費		式	1		2,919,000				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 京浜大橋北地区 京浜大橋北交差点		式	1		1, 076, 614				
舗装工		式	1		598, 950				
歩道舗装工		式	1		598, 950				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	165	1, 566	258, 390			単-1号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	165	2, 064	340, 560			単-2号	
構造物撤去工		式	1		300, 444				
構造物取壊し工		式	1		192, 114				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	9	1, 216	10, 944			単-3号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	165	1, 098	181, 170			単-4号	
運搬処理工		式	1		108, 330				
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	3, 955	23, 730			単-5号	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	14, 100	84, 600			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		177, 220				
交通管理工		式	1		177, 220				
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	2	31, 370	62, 740			単-7号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	4	28, 620	114, 480			単-8号	
直接工事費		式	1		1, 076, 614				
共通仮設費		式	1		540, 000				
共通仮設費		式	1		40, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		40, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		500, 000				
純工事費		式	1		1, 616, 614				
現場管理費		式	1		1, 166, 000				
工事原価		式	1		2, 782, 614				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 東品川地区 東大井一丁目			式	1		569,750			
舗装工			式	1		481,140			
薄層カー舗装工			式	1		481,140			
薄層カー舗装		RPN-601	m2	60	8,019	481,140			単-1号
仮設工			式	1		88,610			
交通管理工			式	1		88,610			
交通誘導警備員		交通誘導員A	人日	1	31,370	31,370			単-2号
交通誘導警備員		交通誘導員B	人日	2	28,620	57,240			単-3号
道路維持 東品川地区 八潮高校北交差点			式	1		4,693,049			
作業土工			式	1		91,480			
作業土工			式	1		91,480			
床掘り		土砂	m3	6	3,370	20,220			単-4号

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	2	6,380	12,760			単-5号	
残土運搬処分		m3	3	19,500	58,500			単-6号	
舗装工		式	1		2,943,589				
薄層カー舗装工		式	1		2,325,336				
薄層カー舗装	RPN-601	m2	348	6,682	2,325,336			単-7号	
歩道舗装工		式	1		215,553				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	39	1,566	61,074			単-8号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	39	3,961	154,479			単-9号	
視覚障がい者誘導用シート工		式	1		402,700				
視覚障がい者誘導用シート【昼間】	300×600 レジン製軟質点字タイル	m2	10	40,270	402,700			単-10号	
縁石工		式	1		100,208				
縁石工		式	1		100,208				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	一般部 150/170×200×600	m	2	7,300	14,600			単-11号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	切下げ部 163/170×70×600	m	8	7,022	56,176			単-12号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	すり付け部 150/163×200~70×600	m	2	8,856	17,712			単-13号	
植樹ﾌﾞﾛｯｸ	150×180×600	m	1	11,720	11,720			単-14号	
防護柵工		式	1		140,850				
路側防護柵工		式	1		92,130				
ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品	m	3	30,710	92,130			単-15号	
防止柵工		式	1		48,720				
横断防止柵	H=800 土中建込	m	4	12,180	48,720			単-16号	
区画線工		式	1		803,368				
区画線工		式	1		803,368				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	7	659.2	4,614			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	18	1,653	29,754			単-18号	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	3	17,300	51,900			単-19号	
区画線消去（W J 式日当施工量未満）		式	1		717,100			内-1号	
構造物撤去工		式	1		200,044				
防護柵撤去工		式	1		18,513				
横断防止柵撤去		m	11	1,683	18,513			単-20号	
構造物取壊し工		式	1		79,786				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	1,216	7,296			単-21号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	21	1,098	23,058			単-22号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m	m2	10	1,990	19,900			単-23号	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	12	1,284	15,408			単-24号	
植樹ブロック撤去	処分	m	11	1,284	14,124			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		101,745				
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,955	11,865			単-26号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,339	10,017			単-27号	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	14,100	42,300			単-28号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	11,750	35,250			単-29号	
現場発生品運搬	L=6.2km 京浜島堆肥ヤード	t	0.11	21,030	2,313			単-30号	
仮設工		式	1		413,510				
交通管理工		式	1		413,510				
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 A	人日	4	31,370	125,480			単-31号	
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 B	人日	8	28,620	228,960			単-32号	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 A	人日	1	20,910	20,910			単-33号	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 B	人日	2	19,080	38,160			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		5,262,799				
共通仮設費		式	1		2,139,000				
共通仮設費		式	1		316,000				
技術管理費		式	1		158,000				
土質等試験費	溶出試験 28 項目一斉分析 (前処理費含む) +銅、砒素	式	1		158,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		158,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,823,000				
純工事費		式	1		7,401,799				
現場管理費		式	1		4,397,000				
工事原価		式	1		11,798,799				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 四谷地区 四谷見附交差点			式	1		4,855,535			
舗装工			式	1		3,824,448			
切削オーバーレイ工			式	1		3,824,448			
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 改質II 型密粒度アスコン(20) t=5 0mm	m2	790	4,215	3,329,850			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻	m3	39	3,282	127,998			単-2号
殻処分		アスファルト殻	m3	39	9,400	366,600			単-3号
区画線工			式	1		663,113			
区画線工			式	1		663,113			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	58	568.4	32,967			単-4号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	68	613.1	41,690			単-5号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	248	1,397	346,456			単-6号
法定外路面表示		矢羽根 750×1500	箇所	20	12,100	242,000			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		102,144			
構造物取壊し工			式	1		102,144			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	84	1,216	102,144			単-8号
仮設工			式	1		265,830			
交通管理工			式	1		265,830			
交通誘導警備員		交通誘導員 A	人日	3	31,370	94,110			単-9号
交通誘導警備員		交通誘導員 B	人日	6	28,620	171,720			単-10号
道路維持 管内区画線ほか 代々木出張所管内 区画線工			式	1		14,784,050			
区画線工			式	1		11,239,300			
区画線工			式	1		11,239,300			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3,000	659.2	1,977,600			単-11号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	3,000	706.2	2,118,600			単-12号

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,000	1,653	3,306,000			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,000	1,560	3,120,000			単-14号	
区画線消去（W J 式日当施工量未満）		式	1		717,100			内-1号	
道路付属施設工		式	1		1,329,500				
道路付属物工		式	1		1,329,500				
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	50	26,590	1,329,500			単-15号	
仮設工		式	1		2,215,250				
交通管理工		式	1		2,215,250				
交通誘導警備員	交通誘導員 A	人日	25	31,370	784,250			単-16号	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	50	28,620	1,431,000			単-17号	
直接工事費		式	1		19,639,585				
共通仮設費		式	1		4,875,000				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		612,000				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-18号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		470,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,263,000				
純工事費		式	1		24,514,585				
現場管理費		式	1		12,247,000				
工事原価		式	1		36,761,585				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 永福地区 永福一丁目			式	1		1,991,958			
舗装工			式	1		630,000			
歩道舗装工			式	1		630,000			
下層路盤(歩道部)		再生クランパン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	120	1,566	187,920			単-1号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	120	3,684	442,080			単-2号
中央分離帯復旧工			式	1		1,096,128			
縁石工			式	1		334,248			
歩車道境界ブロック		180/205×250×600	m	38	8,796	334,248			単-3号
シールコンクリート工			式	1		147,840			
下層路盤(歩道部)		再生クランパン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	20	1,643	32,860			単-4号
シールコンクリート		18-12-25 (高炉) t=1 00mm	m2	20	5,749	114,980			単-5号
路側防護柵工			式	1		567,340			

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール		Gr-B-4E 塗装品	m	38	14,930	567,340			単-6号
構造物取壊し工									
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	28	1,098	30,744			単-7号
運搬処理工									
殻運搬		アスファルト殻	m3	1	6,556	6,556			単-8号
殻処分		アスファルト殻							
仮設工			m3	1	9,400	9,400			単-9号
交通管理工									
交通誘導警備員			人日	3	31,370	94,110			単-10号
交通誘導警備員									
直接工事費			人日	6	28,620	171,720			単-11号
共通仮設費									
			式	1		1,991,958			
			式	1		1,043,000			

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		71,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		71,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		972,000				
純工事費		式	1		3,034,958				
現場管理費		式	1		2,117,000				
工事原価		式	1		5,151,958				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 下高井戸地区 高井戸3小前歩道橋			式	1		2,375,450			
歩道橋手摺改修工			式	1		2,286,840			
歩道橋手摺改修工			式	1		2,286,840			
手摺設置			m	51	44,840	2,286,840			単-1号
仮設工			式	1		88,610			
交通管理工			式	1		88,610			
交通誘導警備員			人日	1	31,370	31,370			単-2号
交通誘導警備員			人日	2	28,620	57,240			単-3号
直接工事費			式	1		2,375,450			
共通仮設費			式	1		1,174,000			
共通仮設費			式	1		83,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		83,000			

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 091, 000				
純工事費		式	1		3, 549, 450				
現場管理費		式	1		2, 415, 000				
工事原価		式	1		5, 964, 450				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 南烏山地区 芦花公園駅入口交差点		式	1		4,450,735				
作業土工		式	1		65,790				
作業土工		式	1		65,790				
床掘り	土砂							単-1号	
		m3	6	3,370	20,220				
埋戻し	土砂							単-2号	
		m3	4	6,380	25,520				
残土運搬処分								単-3号	
		m3	1	20,050	20,050				
舗装工		式	1		775,618				
車道舗装工 (1)		式	1		26,379				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	m2	3	4,910	14,730			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	m2	3	3,883	11,649			単-5号	
車道舗装工 (2)		式	1		13,999				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	1	4,149	4,149			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	m2	1	5,574	5,574			単-7号
表層(車道・路肩部)		改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	m2	1	4,276	4,276			単-8号
歩道舗装工			式	1		252,000			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	48	1,566	75,168			単-9号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	48	3,684	176,832			単-10号
視覚障がい者誘導用シート工			式	1		483,240			
視覚障がい者誘導用シート【昼間】		300×600 レジン製軟質点字タイル	m2	12	40,270	483,240			単-11号
縁石工			式	1		162,146			
縁石工			式	1		162,146			
歩車道境界ブロック		一般部 150/170×200×600	m	3	12,060	36,180			単-12号
歩車道境界ブロック		切下げ部 163/170×70×600	m	10	11,780	117,800			単-13号
歩車道境界ブロック		すり付け部 150/163×200~70×600	m	0.6	13,610	8,166			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		48,720				
防止柵工		式	1		48,720				
横断防止柵	H=800 土中建込	m	4	12,180	48,720			単-15号	
区画線工		式	1		2,658,703				
区画線工		式	1		2,658,703				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	4	659.2	2,636			単-16号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	79	1,653	130,587			単-17号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	40	1,560	62,400			単-18号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速路面標示	m	1,050	1,560	1,638,000			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄色	m	1	780.4	780			単-20号	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	6	12,100	72,600			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	2	17,300	34,600			単-22号	
区画線消去 (W J 式日当施工量未満)		式	1		717,100			内-1号	
構造物撤去工		式	1		149,028				
防護柵撤去工		式	1		5,049				
横断防止柵撤去		m	3	1,683	5,049			単-23号	
構造物取壊し工		式	1		79,826				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	17	1,216	20,672			単-24号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	29	1,098	31,842			単-25号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	7	1,098	7,686			単-26号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	1	1,098	1,098			単-27号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	12	1,544	18,528			単-28号	
縁石撤去工		式	1		20,544				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック撤去	処分							単-29号	
		m	12	1,284	15,408				
植樹ブロック撤去	処分							単-30号	
		m	4	1,284	5,136				
運搬処理工									
		式	1		43,609				
殻運搬	アスファルト殻							単-31号	
		m3	2	3,226	6,452				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-32号	
		m3	1	2,831	2,831				
殻処分	アスファルト殻							単-33号	
		m3	2	11,280	22,560				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-34号	
		m3	1	11,280	11,280				
現場発生品運搬	L=1.4km 下高井戸資材置場							単-35号	
		t	0.03	16,220	486				
仮設工									
		式	1		590,730				
交通管理工									
		式	1		590,730				
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員A							単-36号	
		人日	6	31,370	188,220				
交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員B							単-37号	
		人日	12	28,620	343,440				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 A	人日	1	20,910	20,910			単-38号	
交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 B								
		人日	2	19,080	38,160			単-39号	
直接工事費		式	1		4,450,735				
共通仮設費		式	1		1,933,000				
共通仮設費		式	1		297,000				
技術管理費		式	1		158,000				
土質等試験費	溶出試験 28 項目一斉 分析（前処理費含む） +銅、砒素	式	1		158,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		139,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,636,000				
純工事費		式	1		6,383,735				
現場管理費		式	1		3,871,000				
工事原価		式	1		10,254,735				

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 新町地区 新町一丁目交差点			式	1		4,458,880			
舗装工			式	1		2,906,670			
薄層カー舗装工			式	1		2,906,670			
薄層カー舗装		RPN-601							単-1号
			m2	435	6,682	2,906,670			
区画線工			式	1		1,109,160			
区画線工			式	1		1,109,160			
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有	m	331	1,560	516,360			単-2号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 減速 路面標示	m	380	1,560	592,800			単-3号
仮設工			式	1		443,050			
交通管理工			式	1		443,050			
交通誘導警備員		交通誘導員 A							単-4号
			人日	5	31,370	156,850			

設計内訳書

工事名	R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導員 B	人日	10	28,620	286,200			単-5号	
直接工事費		式	1		4,458,880				
共通仮設費		式	1		1,778,000				
共通仮設費		式	1		140,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		140,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,638,000				
純工事費		式	1		6,236,880				
現場管理費		式	1		3,878,000				
工事原価		式	1		10,114,880				

一式当たり内訳書

[品川・代々木出張所管内]

区画線消去（W J 式日当施工量未満）

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターゼット式 日当標準施工量未満	有り 溶融式	式	1		717, 100			
合 計					717, 100			

一式当たり内訳書

[飯倉交差点～東麻布一丁目交差点]

区画線消去（W J 式日当施工量未満）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターゼット式 日当標準施工量未満	有り 溶融式	式	1		717, 100			
合 計					717, 100			

内訳書<データ無し>

[京浜大橋北交差点]

[illegible]

一式当たり内訳書

[東大井一丁目・八潮高校北交差点]

第 1号内訳書
区画線消去（W J 式日当施工量未満）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターゼット式 日当標準施工量未満	有り 溶融式	式	1		717, 100			
合 計					717, 100			

一式当たり内訳書

[東大井一丁目・八潮高校北交差点]

土質等試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	158千円	式	1		158, 000			
合 計					158, 000			

一式当たり内訳書

[四谷見附交差点]

区画線消去（W J 式日当施工量未満）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去 ウォーターゼット式 日当標準施工量未満	有り 溶融式	式	1		717, 100			
合 計					717, 100			

内訳書<データ無し>

[永福一丁目

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	158千円	式	1		158, 000			
合 計					158, 000			

内訳書<データ無し>

[新町一丁目交差点]

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	薄層カー舗装	溶融噴射式 青色	単位	m2	数量	1	単価	4, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄層カー舗装		溶融噴射式 青色 材工共 夜間施工	m2	1	4, 900	4, 900		
計						4, 900		
単価						4, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2		
計						659. 2		
単価						659. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	706. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	706. 2	706. 2		
計						706. 2		
単価						706. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 653	1, 653		
計						1, 653		
単価						1, 653	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560	
計						1, 560	
単価						1, 560	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有 黄色	単位	m	数量	1	単価 780. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	780. 4	780. 4	
計						780. 4	
単価						780. 4	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	12, 100	12, 100		
計						12, 100		
単価						12, 100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	17, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	17, 300	17, 300		
計						17, 300		
単価						17, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 無し	m	1	1, 435	1, 435		
計						1, 435		
単価						1, 435	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	26, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	26, 590	26, 590		
計						26, 590		
単価						26, 590	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	薄層カー舗装撤去		単位	m2	数量	1	単価	627. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	627. 1	627. 1		
計						627. 1		
単価						627. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員	交通誘導員B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2		
計						659. 2		
単価						659. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	706. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	706. 2	706. 2		
計						706. 2		
単価						706. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 653	1, 653		
計						1, 653		
単価						1, 653	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,560	1,560		
計						1,560		
単価						1,560	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	26,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	26,590	26,590		
計						26,590		
単価						26,590	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 659. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 211	
	計					659, 200	
	単価					659. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 706. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	469. 09	469, 090		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	55	151	8, 305		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 255		
計					706, 200		
単価					706. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	954. 26	954, 260	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375	
	軽油		L	111	151	16, 761	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 854	
	計					1, 653, 000	
	単価					1, 653	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	1, 052. 79	1, 263, 348	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	146. 4	151	22, 106	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 486	
	計					1, 560, 000	
	単価					1, 560	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 780. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	855	370	316, 350	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 986	
	計					780, 400	
	単価					780. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 無し	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約無	m	1, 000	1, 434. 12	1, 434, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		880		
計						1, 435, 000		
単価						1, 435	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間＋材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上（標準）有 無	単位	本	数量	1	単価	26, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	26, 586. 73	26, 586		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26, 590		
単価						26, 590	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	717, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	500	1, 434. 12	717, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						717, 100		
単価						717, 100	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	薄層カー舗装	溶融噴射式 青色	単位	m2	数量	1	単価	4, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薄層カー舗装		溶融噴射式 青色 材工共 夜間施工	m2	1	4, 900	4, 900		
計						4, 900		
単価						4, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2		
計						659. 2		
単価						659. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	706. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	706. 2	706. 2		
計						706. 2		
単価						706. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 653	1, 653		
計						1, 653		
単価						1, 653	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560	
計						1, 560	
単価						1, 560	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一6号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価 12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法定外路面表示設置		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	12, 100	12, 100	
計						12, 100	
単価						12, 100	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	17, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	17, 300	17, 300		
計						17, 300		
単価						17, 300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 659. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	49	151	7, 399		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 211		
計					659, 200		
単価					659. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 706. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	469. 09	469, 090		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	55	151	8, 305		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 255		
計					706, 200		
単価					706. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	954. 26	954, 260	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	111	151	16, 761	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 854	
計						1, 653, 000	
単価						1, 653	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	1, 052. 79	1, 263, 348	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	146. 4	151	22, 106	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 486	
	計					1, 560, 000	
	単価					1, 560	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	717, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	500	1, 434. 12	717, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						717, 100		
単価						717, 100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	28, 611	28, 611		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					28, 620		
	単価					28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一1号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 566	1, 566	
計						1, 566	
単価						1, 566	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一2号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 064	2, 064	
計						2, 064	
単価						2, 064	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 216	1, 216		
計						1, 216		
単価						1, 216	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 955	3, 955		
計						3, 955		
単価						3, 955	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) アスファルト殻			m 3	1	14, 100	14, 100		
計						14, 100		
単価						14, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	処分費（m ³ ） アスファルト殻		単位 m ³	数量		100	単価 14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻 東瀝青建設(株)新木場工場	m ³	100	14, 100	1, 410, 000	
計						1, 410, 000	
単価						14, 100	円／m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位 人日	数量		1	単価 31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						31, 370	
単価						31, 370	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	28, 611	28, 611		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					28, 620		
	単価					28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	薄層カー舗装	RPN-601	単位	m2	数量	1	単価	8, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-601 100m2未満 無 有 有 無 有 1. 0m超え (標準)	m 2	1	8, 019	8, 019		
計						8, 019		
単価						8, 019	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	3, 370	3, 370		
計						3, 370		
単価						3, 370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6, 380	6, 380		
計						6, 380		
単価						6, 380	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	残土運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	19, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	12, 850	12, 850		
処分費 (m 3) 発生土			m 3	1	6, 650	6, 650		
計						19, 500		
単価						19, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	薄層カー舗装	RPN-601	単位	m2	数量	1	単価	6, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 682	6, 682		
計						6, 682		
単価						6, 682	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 566	1, 566		
計						1, 566		
単価						1, 566	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一9号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 961
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 961	3, 961		
	計					3, 961		
	単価					3, 961	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	視覚障がい者誘導用シート 【昼間】	300×600 レジン製軟質点字 ^{タイル}	単位	m2	数量	10	単価 40, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視覚障がい者誘導用シート工		300×600 レジン製軟質点字 ^{タイル} 昼間施工	m2	10	15, 300	153, 000	
視覚障がい者誘導用シート		300×600 レジン製軟質点字 ^{タイル}	枚	55. 5	3, 180	176, 490	
レジン製軟質点字 ^{タイル} 用接着剤		主剤、硬化剤、骨材、ヘラ	箱	3. 5	20, 900	73, 150	
計						402, 640	
単価						40, 270	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	歩車道境界ブロック	一般部 150/170×200×600	単位	m	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 無し 無し	m	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	歩車道境界ブロック	切下げ部 163/170×70×600	単位	m	数量	1	単価	7, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	7, 022	7, 022		
計						7, 022		
単価						7, 022	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	すり付け部 150/163×200~70×600	単位	m	数量	1	単価	8, 856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	1	8, 856	8, 856		
計						8, 856		
単価						8, 856	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	植樹ﾌﾞﾛｯｸ	150×180×600	単位	m	数量	1	単価	11, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40 生ｺﾝｸﾘｰﾄ(各種) 無し	m	1	11, 720	11, 720		
計						11, 720		
単価						11, 720	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	ガードパイプ	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品	単位	m	数量	1	単価	30, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 有 無 無 加算額無し	m	1	30, 710	30, 710		
計						30, 710		
単価						30, 710	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	横断防止柵	H=800 土中建込	単位	m	数量	1	単価	12, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	m	1	12, 180	12, 180		
計						12, 180		
単価						12, 180	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2	
計						659. 2	
単価						659. 2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 653	1, 653	
計						1, 653	
単価						1, 653	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	17, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	17, 300	17, 300		
計						17, 300		
単価						17, 300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	横断防止柵撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	m	1	1, 683	1, 683		
計						1, 683		
単価						1, 683	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 216	1, 216		
計						1, 216		
単価						1, 216	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 990	1, 990		
計						1, 990		
単価						1, 990	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	植樹ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 955	3, 955		
計						3, 955		
単価						3, 955	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 339	3, 339		
計						3, 339		
単価						3, 339	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) アスファルト殻			m 3	1	14, 100	14, 100		
計						14, 100		
単価						14, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	11, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con殻 (無筋)			m 3	1	11, 750	11, 750		
計						11, 750		
単価						11, 750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	現場発生産品運搬	L=6. 2km 京浜島堆肥ヤード	単位	t	数量	1	単価	21, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 7. 0km以下	t	1	6, 100	6, 100		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 930	14, 930		
計						21, 030		
単価						21, 030	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 910	20, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道（ETCレーン含む） RPN-601 100m2未満 無 有 有 無 有 1.0m超え（標準）	単位	m 2	数量	1	単価	8, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N－6 0 1	m 2	1	8, 019	8, 019		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 019		
単価						8, 019	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3） 発生土		単位	m 3	数量	100	単価	6, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		発生土 UCR三郷市番匠免 夜間	m 3	100	6, 650	665, 000		
計						665, 000		
単価						6, 650	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	6, 682
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 6 0 1	m 2	1	6, 682. 5	6, 682		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 682		
	単価					6, 682	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	視覚障がい者誘導用シート工	300×600 レジン製軟質点字タイル 昼間施工	単位	m2	数量		単価	
						10		15, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 56	35, 088	19, 649		
	特殊作業員		人	1. 67	31, 314	52, 294		
	普通作業員		人	2. 22	27, 540	61, 138		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		19, 919		
	計					153, 000		
	単価					15, 300	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 有無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	30, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	30, 706. 5	30, 706		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					30, 710		
	単価					30, 710	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価	12, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3, 354. 37	335, 437		
	横断防止柵	H=800 土中式 東国P種 景観色	m	100	8, 820	882, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		563		
	計					1, 218, 000		
	単価					12, 180	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 659. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 211	
	計					659, 200	
	単価					659. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	954. 26	954, 260	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	111	151	16, 761	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		32, 854	
計						1, 653, 000	
単価						1, 653	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	717, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	500	1, 434. 12	717, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						717, 100		
単価						717, 100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	単位	m	数量	100	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 683	168, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168, 300		
単価						1, 683	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） アスファルト殻		単位	m ³	数量	100	単価	14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 東瀝青建設(株)新木場工場	m ³	100	14, 100	1, 410, 000		
計						1, 410, 000		
単価						14, 100	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） Con殻（無筋）		単位	m ³	数量	100	単価	11, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Con殻（無筋） 東瀝青建設(株)新木場工場	m ³	100	11, 750	1, 175, 000		
計						1, 175, 000		
単価						11, 750	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 910	20, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土質等試験費（一式入力）	158千円	単位	式	数量		単価	158, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		158, 000		
計						158, 000		
単価						158, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質II型密粒度アスコン(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	m 2	1	4, 215	4, 215		
計						4, 215		
単価						4, 215	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 282	3, 282		
計						3, 282		
単価						3, 282	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)								
アスファルト殻			m 3	1	9, 400	9, 400		
計						9, 400		
単価						9, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	568. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	568. 4	568. 4		
計						568. 4		
単価						568. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	613. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	613. 1	613. 1		
計						613. 1		
単価						613. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	1, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 397	1, 397		
計						1, 397		
単価						1, 397	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	12, 100	12, 100		
計						12, 100		
単価						12, 100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 216	1, 216		
計						1, 216		
単価						1, 216	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2		
計						659. 2		
単価						659. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	706. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	706. 2	706. 2		
計						706. 2		
単価						706. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,653	1,653		
計						1,653		
単価						1,653	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560		
計						1, 560		
単価						1, 560	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	26, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ポール径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	26, 590	26, 590		
計						26, 590		
単価						26, 590	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 5. 6km 無 無	台	1	71, 000	71, 000		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4, 215
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 171	52, 632	9, 000		
特殊作業員			人	0. 512	46, 971	24, 049		
普通作業員			人	0. 854	41, 310	35, 278		
アスファルト混合物		改質II型密粒度アスコン(20)	t	12. 573	15, 400	193, 624		
アスファルト乳剤		P K- 4 タックコート用	L	43	111	4, 773		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 171	282, 300	48, 273		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 171	95, 660	16, 357		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 171	188, 400	32, 216		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 171	81, 410	13, 921		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 171	77, 530	13, 257		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		30, 752		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2. 35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4, 215
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					421, 500		
	単価					4, 215	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	アスファルト殻					100		9, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 東澁青建設(株)新木場工場						
			m 3	100	9, 400	940, 000		
	計					940, 000		
	単価					9, 400	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 568. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	402. 9	402, 900	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	47	151	7, 097	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 828	
	計					568, 400	
	単価					568. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 613. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	446. 76	446, 760		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	52	151	7, 852		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 913		
計					613, 100		
単価					613. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 397
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	908. 82	908, 820		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	106	151	16, 006		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 799		
計					1, 397, 000		
単価					1, 397	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						31, 370	
単価						31, 370	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 659. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 211	
	計					659, 200	
	単価					659. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 706. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	469. 09	469, 090	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	55	151	8, 305	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 255	
	計					706, 200	
	単価					706. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	954. 26	954, 260		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	111	151	16, 761		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 854		
計					1, 653, 000		
単価					1, 653	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	1, 052. 79	1, 263, 348		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110		
ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550		
軽油		L	146. 4	151	22, 106		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 486		
計					1, 560, 000		
単価					1, 560	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	717, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	500	1, 434. 12	717, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						717, 100		
単価						717, 100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間＋材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上（標準）有 無	単位	本	数量	1	単価	26, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	26, 586. 73	26, 586		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26, 590		
単価						26, 590	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 5. 6km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71, 000		
	単価					71, 000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	282, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	47, 583	47, 583		
	軽油		L	215	151	32, 465		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第３次）切削幅×深さ２．０×０．２３m	供用日	1. 28	158, 000	202, 240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					282, 300		
	単価					282, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	95, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	39, 168	39, 168		
軽油			L	39	151	5, 889		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ収集容量1. 5 m ³	供用日	1. 15	44, 000	50, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						95, 660		
単価						95, 660	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	188, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	47, 583	47, 583		
軽油			L	59	151	8, 909		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]			排ガス対策 2 0 1 4 年規制 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	供用日	1. 28	103, 000	131, 840	
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						188, 400		
単価						188, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	81, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	47, 583	47, 583		
	軽油		L	29	151	4, 379		
	ロードローラ [マカダム]	排出ガス対策型（２０１４年規制） 運転質量１０ｔ	供用日	1. 28	23, 000	29, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					81, 410		
	単価					81, 410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	77, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	47, 583	47, 583		
	軽油		L	22	151	3, 322		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策 2 0 1 4 年規制]	運転質量 1 3 ～ 1 4 t	供用日	1. 28	20, 800	26, 624		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					77, 530		
	単価					77, 530	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 566	1, 566		
計						1, 566		
単価						1, 566	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 684	3, 684		
計						3, 684		
単価						3, 684	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	歩車道境界ブロック	180/205×250×600	単位	m	数量	1	単価	8, 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し	m	1	8, 796	8, 796		
計						8, 796		
単価						8, 796	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-4号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 643	1, 643		
計						1, 643		
単価						1, 643	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	シールコンクリート	18-12-25 (高炉) t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	5, 749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10	57, 490	574, 900		
計						574, 900		
単価						5, 749	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	ガードレール	Gr-B-4E 塗装品	単位	m	数量	1	単価	14, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 有 無 無 加算無し	m	1	14, 930	14, 930		
計						14, 930		
単価						14, 930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	6, 556	6, 556		
計						6, 556		
単価						6, 556	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	穀処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3） アスファルト殻			m 3	1	9, 400	9, 400		
計						9, 400		
単価						9, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 有 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	14, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	14, 929. 2	14, 929		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 930		
単価						14, 930	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 東澁青建設(株)新木場工場	m 3	100	9, 400	940, 000		
計						940, 000		
単価						9, 400	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	手摺設置		単位	m	数量	1	単価	44, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置工（横断歩道橋）		2段	m	1	3, 435	3, 435		
手摺		2段	m	1	41, 400	41, 400		
計						44, 835		
単価						44, 840	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026.05
歩掛使用年月	2026.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	手摺設置工（横断歩道橋）	2段	単位	m	数量	100	単価	3,435
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.818	64,260	116,824		
	普通作業員		人	5.455	41,310	225,346		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.4%		式	1		1,330		
	計					343,500		
	単価					3,435	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
交通誘導警備員 B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	3, 370	3, 370		
計						3, 370		
単価						3, 370	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	6, 380	6, 380		
計						6, 380		
単価						6, 380	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-3号	残土運搬処分		単位	m3	数量	1	単価	20, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	12, 850	12, 850		
処分費 (m 3) 発生土			m 3	1	7, 200	7, 200		
計						20, 050		
単価						20, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単-4号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 910	4, 910		
計						4, 910		
単価						4, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 883	3, 883		
計						3, 883		
単価						3, 883	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 149	4, 149		
計						4, 149		
単価						4, 149	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	5, 574	5, 574		
計						5, 574		
単価						5, 574	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	表層(車道・路肩部)	改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 276	4, 276		
計						4, 276		
単価						4, 276	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 566	1, 566		
計						1, 566		
単価						1, 566	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 684	3, 684		
計						3, 684		
単価						3, 684	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	視覚障がい者誘導用シート 【昼間】	300×600 レジン製軟質点字 タイル	単位	m2	数量		単価	
						10		40, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視覚障がい者誘導用シート設置工	300×600 レジン製軟質点字 タイル 昼間施工						
			m2	10	15, 300	153, 000		
	視覚障がい者誘導用シート	300×600 レジン製軟質点字 タイル						
			枚	55. 5	3, 180	176, 490		
	レジン製軟質点字 タイル 用接着剤	主剤、硬化剤、骨材、ヘラ						
			箱	3. 5	20, 900	73, 150		
	計					402, 640		
	単価					40, 270	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	歩車道境界ブロック	一般部 150/170×200×600	単位	m	数量	1	単価	12, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	12, 060	12, 060		
計						12, 060		
単価						12, 060	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	歩車道境界ブロック	切下げ部 163/170×70×600	単位	m	数量	1	単価	11, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	1	11, 780	11, 780		
計						11, 780		
単価						11, 780	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	歩車道境界ブロック	すり付け部 150/163×200~70×600	単位	m	数量	1	単価	13, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート (各種) 無し	m	1	13, 610	13, 610		
計						13, 610		
単価						13, 610	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	横断防止柵	H=800 土中建込	単位	m	数量	1	単価	12, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	m	1	12, 180	12, 180		
計						12, 180		
単価						12, 180	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	659. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659. 2	659. 2		
計						659. 2		
単価						659. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 653	1, 653		
計						1, 653		
単価						1, 653	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560	
計						1, 560	
単価						1, 560	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装有 減速路面標示	単位	m	数量	1	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560	
計						1, 560	
単価						1, 560	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装有 黄色	単位	m	数量	1	単価	780. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	780. 4	780. 4		
計						780. 4		
単価						780. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	法定外路面表示	矢羽根 750×1500	単位	箇所	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		矢羽根 750×1500 材工共 夜間施工	箇所	1	12, 100	12, 100		
計						12, 100		
単価						12, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	単位	箇所	数量	1	単価	17, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法定外路面表示設置		ナビマーク 400×4000 材工共 夜間施工	箇所	1	17, 300	17, 300		
計						17, 300		
単価						17, 300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一23号	横断防止柵撤去		単位	m	数量	1	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	m	1	1, 683	1, 683		
計						1, 683		
単価						1, 683	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 216	1, 216		
計						1, 216		
単価						1, 216	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一28号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 544	1, 544		
計						1, 544		
単価						1, 544	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	植樹ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	1, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	1	1, 284	1, 284		
計						1, 284		
単価						1, 284	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 226	3, 226		
計						3, 226		
単価						3, 226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 831	2, 831		
計						2, 831		
単価						2, 831	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) アスファルト殻			m 3	1	11, 280	11, 280		
計						11, 280		
単価						11, 280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) Con殻 (無筋)			m 3	1	11, 280	11, 280		
計						11, 280		
単価						11, 280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	現場発生産品運搬	L=1. 4km 下高井戸資材置場	単位	t	数量	1	単価	16, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 有り 1. 5km以下	t	1	1, 285	1, 285		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	14, 930	14, 930		
計						16, 215		
単価						16, 220	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員 【夜間】	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 910	20, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員 【昼間】	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	発生土					100		7, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		発生土 UCR三郷市番匠免 夜間						
			m 3	100	7, 200	720, 000		
	計					720, 000		
	単価					7, 200	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	視覚障がい者誘導用シート設置工	300×600 レジン製軟質点字タイル 昼間施工	単位	m2	数量		単価	
						10		15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 56	35, 088	19, 649		
特殊作業員			人	1. 67	31, 314	52, 294		
普通作業員			人	2. 22	27, 540	61, 138		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		19, 919		
計						153, 000		
単価						15, 300	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価	12, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3, 354. 37	335, 437		
	横断防止柵	H=800 土中建込 東国P種 景観色	m	100	8, 820	882, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		563		
	計					1, 218, 000		
	単価					12, 180	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 659. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 211	
	計					659, 200	
	単価					659. 2	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	954. 26	954, 260		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	2, 550	235	599, 250		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36, 375		
軽油		L	111	151	16, 761		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		32, 854		
計					1, 653, 000		
単価					1, 653	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	1, 052. 79	1, 263, 348	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	146. 4	151	22, 106	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 486	
計						1, 560, 000	
単価						1, 560	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 780. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	423. 04	423, 040	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 黄 鉛・フリー 溶融	k g	855	370	316, 350	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	49	151	7, 399	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		16, 986	
	計					780, 400	
	単価					780. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	区画線消去 ウォーターシット式 日当標準 施工量未満	有り 溶融式	単位	式	数量	1	単価	717, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォーターシット式 溶融式 制約無	m	500	1, 434. 12	717, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						717, 100		
単価						717, 100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 有	単位	m	数量	100	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 683	168, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168, 300		
単価						1, 683	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） アスファルト殻		単位	m ³	数量	100	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 巴山興業（株）調布リサイクルセンター	m ³	100	11, 280	1, 128, 000		
計						1, 128, 000		
単価						11, 280	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m ³ ） Con殻（無筋）		単位	m ³	数量	100	単価	11, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） 巴山興業（株）調布リサイクルセンター	m ³	100	11, 280	1, 128, 000		
計						1, 128, 000		
単価						11, 280	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20, 910	20, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土質等試験費（一式入力）	158千円	単位	式	数量		単価	
						1		158, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質等試験費		式	1		158, 000		
	計					158, 000		
	単価					158, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一1号	薄層カラー舗装	RPN-601	単位	m2	数量	1	単価 6, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 682	6, 682	
計						6, 682	
単価						6, 682	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有	単位	m	数量	1	単価 1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560	
計						1, 560	
単価						1, 560	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装有 減速路面標示	単位	m	数量	1	単価	1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 560	1, 560		
計						1, 560		
単価						1, 560	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員	交通誘導員 A	単位	人日	数量	1	単価	31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	31, 370	31, 370		
計						31, 370		
単価						31, 370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員	交通誘導員 B	単位	人日	数量	1	単価	28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	28, 620	28, 620		
計						28, 620		
単価						28, 620	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-601 100m2以上(標準) 無 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		単価	6, 682
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 6 0 1	m 2	1	6, 682. 5	6, 682		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 682		
	単価					6, 682	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	1, 052. 79	1, 263, 348	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 026	235	241, 110	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400	
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14, 550	
	軽油		L	146. 4	151	22, 106	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 486	
	計					1, 560, 000	
	単価					1, 560	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 31, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	31, 365	31, 365	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						31, 370	
単価						31, 370	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

R 8 品川・代々木出張所管内交通安全対策工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	84, 875, 599
(2) 共通仮設費 -----	22, 793, 000
(3) 純工事費 -----	107, 668, 599

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	55, 484, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	163, 152, 599
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	24, 137, 401
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	187, 290, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	18, 729, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	206, 019, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	187, 290, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	186, 109, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	169, 190, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	24, 145, 984
-------------------------	--------------